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EVALUACIÓN PRELIMINAR  

 

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS Y MATERIAL MÉDICO QUIRÚRGICO,  

NECESARIOS PARA LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD 

 

PROCESO NÚMERO 27 DE 2.025 

 

Octubre 14 de 2.025 

 

Este proceso se realiza mediante compra electrónica bajo la modalidad de selección directa con términos 

de condiciones, presentándose el siguiente resultado de la evaluación preliminar de las propuestas 

presentadas. 

 

El proceso fue publicado en la página web de la empresa en el menú de contrataciones, el día 01 de 

octubre de 2.025, con todas las condiciones jurídicas, financieras y especificaciones técnicas requeridas y 

los anexos para realizar la oferta. 

 

El día 09 de octubre de 2.025, a las 11:15 p.m., en la oficina de contratación, se realizó la apertura pública 

de propuestas radicadas como se describe a continuación:   

 

MEDICAMENTOS  

 

PROPONENTE FECHA   HORA PROPUESTA 

ECONÓMICA  

PRODUCTOS 

COTIZADOS  

COMITÉ DE ESTUDIOS MÉDICOS S.A.S. 

 

09/10/2025 

 

9:24 am $ 2.708.949.708 255 

COOPERATIVA DE HOSPITALES DE ANTIOQUIA COHAN 09/10/2025 

 

9:57 am $3.660.763.002 350 

INVERSIONES TODO DROGAS S.A.S. 

 

09/10/2025 

 

9:58 am $2.149.649.856 25 

MEDIC COLOMBIA S.A.S. 

 

09/10/2025 

 

10:00 am $621.411.924 100 

RAMEDICAS S.A.S. 

 

09/10/2025 

 

9:03 am $3.007.194.657 304 

 

MATERIAL MÉDICO QUIRÚRGICO 

 

PROPONENTE FECHA   HORA PROPUESTA 

ECONÓMICA  

PRODUCTOS 

COTIZADOS 

COOPERATIVA DE HOSPITALES DE 

ANTIOQUIA COHAN 

09/10/2025 

 

7:45 am $ 493.201.512 150 

OPERANDO MEDICO QUIRÚRGICOS S.A.S. 

 

09/10/2025 

 

9:59 am $610.721.316 160 

 

Según lo establecido en el cronograma de la invitación, se procede a realizar la evaluación de 

habilitación jurídica, financiera y técnica de las propuestas, como se describe a continuación.  

 

Todos los requisitos habilitantes jurídicos, experiencia, financieros y técnicos, requieren su total 

cumplimiento en las condiciones establecidas, por lo tanto, según el informe preliminar, el oferente deberá 

revisar, cuáles pueden ser subsanados o cuales son insubsanables y presentarlos en los tiempos 

establecidos, para poder continuar en el proceso, como se detalla a continuación para cada criterio. 

 

 

EVALUACIÓN JURÍDICA 

Los requisitos legales de las propuestas recibidas, fueron evaluados por la Profesional Universitaria 

Abogada de la Direccion Administrativa, según informes anexos de evaluación, que hacen parte del 

expediente, encontrando lo siguiente: 
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PROPUESTA RAZON SOCIAL 

CONDICIONES JURÍDICAS 

CUMPLE NO CUMPLE 

1 RAMEDICAS S.A.S. X  

2 INVERSIONES TODO DROGAS S.A.S.  X 

3 OPERANDO MEDICO QUIRÚRGICOS S.A.S.  X 

4 COOPERATIVA DE HOSPITALES DE ANTIOQUIA COHAN  X  

5 MEDIC COLOMBIA S.A.S.  X 

6 COMITÉ DE ESTUDIOS MÉDICOS S.A.S.  X 

 

 

1. RAMEDICAS S.A.S. 

Cumple con las condiciones jurídicas establecidas en los términos de condiciones. 

 

 

2. INVERSIONES TODO DROGAS S.A.S. 

Deberá subsanar jurídicamente:  

 

A. Autorización de la junta directiva o asamblea de socios. 

 

B. Certificado de pago de aporte a la seguridad social de sus empleados 

 

C. Certificado de existencia y representación legal. 

 

D. Fotocopia de la Cedula de ciudadanía del Representante Legal.  

 

E. Garantía de seriedad de la propuesta 

 

F. Registro Único de Proponentes  

 

G. Certificado de antecedentes Judiciales. 

 

H. Certificación de no ser responsable fiscalmente. 

 

I. Certificado de Antecedentes Disciplinarios. 
 

J. Certificado de antecedentes judiciales. 

 

K. Certificado de medidas correctivas RNMC.   

 

L. Aportar Registro de Deudores Alimentarios Morosos, lo anterior, conforme artículo 6 de la Ley 2097 

de 2021.  

 

M. Certificado establecido en el Decreto 1072 de 2015. 

 

 

3. OPERANDO MEDICO QUIRÚRGICOS S.A.S. 

 

Deberá subsanar jurídicamente:  

 

A. Carta de presentación de la propuesta (Anexo 1).  

 

B. Reporte de multas y sanciones de contratos anteriores (Anexo 2): 

 

C. Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) 

 

D. Autorización de la junta directiva o asamblea de socios. 

 

E. Certificado de pago de aporte a la seguridad social de sus empleados 

 

F. Certificado de existencia y representación legal. 

 

G. Fotocopia de la Cedula de ciudadanía del Representante Legal.  
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H. Garantía de seriedad de la propuesta 

 

I. Registro Único de Proponentes  

 

J. Certificado de antecedentes Judiciales. 

 

K. Certificación de no ser responsable fiscalmente. 

 

L. Certificado de Antecedentes Disciplinarios. 

 

M. Certificado de antecedentes judiciales. 

 

N. Certificado de medidas correctivas RNMC.   

 

O. Aportar Registro de Deudores Alimentarios Morosos, lo anterior, conforme artículo 6 de la Ley 2097 

de 2021.  

 

P. Certificado establecido en el Decreto 1072 de 2015. 

 

 

4. COOPERATIVA DE HOSPITALES DE ANTIOQUIA COHAN 

Cumple con las condiciones jurídicas establecidas en los términos de condiciones. 

 

 

5. MEDIC COLOMBIA S.A.S. 

Deberá subsanar jurídicamente:  

 

A. Carta de presentación de la propuesta (Anexo 1).  

 

B. Reporte de multas y sanciones de contratos anteriores (Anexo 2): 

 

C. Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) 

 

D. Autorización de la junta directiva o asamblea de socios. 

 

E. Certificado de pago de aporte a la seguridad social de sus empleados 

 

F. Certificado de existencia y representación legal. 

 

G. Fotocopia de la Cedula de ciudadanía del Representante Legal.  

 

H. Garantía de seriedad de la propuesta 

 

I. Registro Único de Proponentes  

 

J. Certificado de antecedentes Judiciales. 

 

K. Certificación de no ser responsable fiscalmente. 

 

L. Certificado de Antecedentes Disciplinarios. 

 

M. Certificado de antecedentes judiciales. 

 

N. Certificado de medidas correctivas RNMC.   

 

O. Aportar Registro de Deudores Alimentarios Morosos, lo anterior, conforme artículo 6 de la Ley 2097 

de 2021.  

 

P. Certificado establecido en el Decreto 1072 de 2015. 

 

 

6. COMITÉ DE ESTUDIOS MÉDICOS S.A.S. 

 

A. Certificado de existencia y representación legal. 
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B. Registro Único de Proponentes, el registro fue aportado pero la inscripción, clasificación y 

calificación en la actividad, especialidad y grupo debe ser acorde con el objeto del presente 

proceso de selección.  

 

 

 

 

EVALUACIÓN SARLAFT 

La verificación de las propuestas recibidas, fueron evaluados por la Oficial de cumplimiento para el Sarlaft, 

según informes anexos de evaluación, que hacen parte del expediente, encontrando lo siguiente: 

 

PROPUESTA RAZON SOCIAL 

CONDICIONES SARLAFT 

CUMPLE NO CUMPLE 

1 RAMEDICAS S.A.S.  X 

2 INVERSIONES TODO DROGAS S.A.S.  X 

3 OPERANDO MEDICO QUIRÚRGICOS S.A.S.  X 

4 COOPERATIVA DE HOSPITALES DE ANTIOQUIA COHAN  X  

5 MEDIC COLOMBIA S.A.S.  X 

6 COMITÉ DE ESTUDIOS MÉDICOS S.A.S. X  

 

 

Estos proponentes deberán subsanar:  

 

INVERSIONES TODO DROGAS S.A.S. 830500960 pendiente objeto contractual 

MEDIC COLOMBIA 901196161 Aun no hay información 

OPERANDO MEDICO QUIRURGICO S.A.S 900319471 No Relación Cámara de Comercio, Cedula y Rut 

RAMEDICAS S.A.S 901429936 Se relaciona con firma digital, sin huella, y sin objeto 

 

 

EVALUACIÓN FINANCIERA 

Los requisitos legales de las propuestas recibidas, fueron evaluados por el líder de cartera y cobro coactivo 

y el subgerente administrativo y financiero, según informes anexos de evaluación, que hacen parte del 

expediente, encontrando lo siguiente: 

 

PROPUESTA RAZON SOCIAL 

CONDICIONES FINANCIERAS 

CUMPLE NO CUMPLE 

1 RAMEDICAS S.A.S. X  

2 INVERSIONES TODO DROGAS S.A.S.  X 

3 OPERANDO MEDICO QUIRÚRGICOS S.A.S.  X 

4 COOPERATIVA DE HOSPITALES DE ANTIOQUIA COHAN   X 

5 MEDIC COLOMBIA S.A.S.  X 

6 COMITÉ DE ESTUDIOS MÉDICOS S.A.S. X  

 

 

1. RAMEDICAS S.A.S. 

Cumple con todas las condiciones financieras establecidas en los términos de condiciones. 

 

 

2. INVERSIONES TODO DROGAS S.A.S. 

Deberá subsanar lo siguiente:  

 

a) Estado de Resultados y Balance General a 31 de diciembre de 2024 certificados por el 

Representante Legal y por contador Público. Para el Balance, tanto el Activo como el Pasivo 

deben presentarse en su porción corriente y no corriente  

b) Formato Anexo N°7 de Información financiera, diligenciado. 

c) Fotocopia legible de la tarjeta profesional del contador  

d) Registro único tributario (Rut), con fecha de generación de la presente vigencia (2025)  

e) VERIFICACION INFORMACIÓN FINANCIERA  
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3. OPERANDO MEDICO QUIRÚRGICOS S.A.S. 

Deberá subsanar lo siguiente:  

 

a) Estado de Resultados y Balance General a 31 de diciembre de 2024 certificados por el 

Representante Legal y por contador Público. Para el Balance, tanto el Activo como el Pasivo 

deben presentarse en su porción corriente y no corriente  

b) Formato Anexo N°7 de Información financiera, diligenciado. 

c) Fotocopia legible de la tarjeta profesional del contador  

d) Registro único tributario (Rut), con fecha de generación de la presente vigencia (2025)  

e) VERIFICACION INFORMACIÓN FINANCIERA  
 

 

4. COOPERATIVA DE HOSPITALES DE ANTIOQUIA COHAN 

 

MEDICAMENTOS  

 

PROPONENTES INDICADORES 
CUMPLE CON DOCUMENTOS E 

INDICADORES FINANCIEROS NOMBRE  LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO 
CAPITAL DE 

TRABAJO 
VALOR 

PROPUESTA 
20% VALOR DE 
LA PROPUESTA 

COHAN 1,06  80,57% 11.214.803.240 3.660.763.002,00 732.152.600 
NO Cumple con el indicador 

de endeudamiento 

 

MATERIAL MEDICO QUIRÚRGICO  

 

PROPONENTES INDICADORES 

NOMBRE  LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CAPITAL DE TRABAJO VALOR PROPUESTA 
20% VALOR DE LA 

PROPUESTA 

COHAN 1,06  80,57% 11.214.803.240 493.201.512,00 98.640.302 

 

El oferente COHAN, NO Cumple con el indicador de endeudamiento establecido en los términos de 

condiciones.  

 

 

5. MEDIC COLOMBIA S.A.S. 

Deberá subsanar lo siguiente:  

 
a) Estado de Resultados y Balance General a 31 de diciembre de 2024 certificados por el 

Representante Legal y por contador Público. Para el Balance, tanto el Activo como el Pasivo 

deben presentarse en su porción corriente y no corriente  

b) Formato Anexo N°7 de Información financiera, diligenciado. 

c) Fotocopia legible de la tarjeta profesional del contador  

d) Registro único tributario (Rut), con fecha de generación de la presente vigencia (2025)  

e) VERIFICACION INFORMACIÓN FINANCIERA  
 

 

6. COMITÉ DE ESTUDIOS MÉDICOS S.A.S. 

Cumple con las condiciones financieras establecidas en los términos de condiciones.   

 

 

EVALUACIÓN CRITERIOS TÉCNICOS:  

Se verifica el cumplimiento de los documentos técnicos, por parte del profesional universitario químico 

farmacéutico, arrojando el siguiente resultado:  

 

 
PROPONENTE: COOPERATIVA DE HOSPITALES DE ANTIQUIA -COHAN 

REQUISITO TÉCNICO 

SOLICITADO 

REQUISITO PRESENTADO FOLIO CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Registros Sanitarios y ficha 

técnica 

No aporta la totalidad de registros sanitarios y 

fichas técnicas de los insumos ofertados. 

 NO CUMPLE SUBSANAR 
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PROPONENTE: COMITE DE ESTUDIOS MEDICOS S.A.S 

 

REQUISITO TÉCNICO SOLICITADO REQUISITO PRESENTADO FOLIO CUMPLE/ 

NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Certificación del sistema de 

gestión de calidad y 

disponibilidad de vehículos 

(Anexo N° 5)  

No aporta anexo N° 5 diligenciado, donde 

informa que cuentan con un sistema de 

gestión de calidad y que dispone de 

vehículos habilitados para el transporte de 

los insumos requeridos.  

 NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

Certificado de capacidad de 

almacenamiento y/o 

acondicionamiento (CCAA), 

Constancia Sanitaria 

Distribución. 

No aporta Certificado de capacidad de 

almacenamiento y/o acondicionamiento 

(CCAA), Constancia Sanitaria Distribución.  

 NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

Registros Sanitarios y ficha 

técnica 

No aporta la totalidad de los registros 

sanitarios y fichas técnicas de los insumos 

ofertados. 

 NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

Adjuntar a la propuesta el plan, 

programa o sistema de manejo 

ambiental  

No aporta manual gestión ambiental.  NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

 

 

 
PROPONENTE: INVERSIONES TODO DROGAS 

 

REQUISITO TÉCNICO SOLICITADO REQUISITO PRESENTADO FOLIO CUMPLE/ 

NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Certificación del sistema de 

gestión de calidad y 

disponibilidad de vehículos 

(Anexo N° 5)  

Aporta porta anexo N° 5 diligenciado, 

donde informa que cuentan con un 

sistema de gestión de calidad y que 

dispone de vehículos habilitados para el 

transporte de los insumos requeridos. 

 NO 

CUMPLE 

En el formato 

falta la fecha, por 

lo tanto, deben 

de SUBSANAR 

Certificado de capacidad de 

almacenamiento y/o 

acondicionamiento (CCAA), 

Constancia Sanitaria 

Distribución. 

No aporta Certificado de capacidad de 

almacenamiento y/o acondicionamiento 

(CCAA), Constancia Sanitaria Distribución.  

 NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

Resolución del Fondo Nacional 

de Estupefacientes vigente 

No aporta Resolución del Fondo Nacional 

de Estupefacientes vigente 

 NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

Registros Sanitarios y ficha 

técnica 

No aporta los registros sanitarios y fichas 

técnicas de los insumos ofertados. 

 NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

Adjuntar a la propuesta el plan, 

programa o sistema de manejo 

ambiental  

No aporta manual gestión ambiental.  NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

 

 

 
PROPONENTE: MEDIC COLOMBIA S.A.S. 

REQUISITO TÉCNICO SOLICITADO REQUISITO PRESENTADO FOLIO CUMPLE/ 

NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Certificación del sistema de 

gestión de calidad y 

disponibilidad de vehículos 

(Anexo N° 5)  

No aporta anexo N° 5 diligenciado, 

donde informa que cuentan con un 

sistema de gestión de calidad y que 

dispone de vehículos habilitados para el 

transporte de los insumos requeridos.  

 NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

Certificado de capacidad de 

almacenamiento y/o 

acondicionamiento (CCAA), 

Constancia Sanitaria 

Distribución. 

No aporta Certificado de capacidad de 

almacenamiento y/o acondicionamiento 

(CCAA), Constancia Sanitaria 

Distribución.  

 NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 
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Resolución del Fondo Nacional 

de Estupefacientes vigente 

No aporta Resolución del Fondo 

Nacional de Estupefacientes vigente 

 NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

Registros Sanitarios y ficha 

técnica 

No aporta los registros sanitarios y fichas 

técnicas de los insumos ofertados. 

 NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

Adjuntar a la propuesta el plan, 

programa o sistema de manejo 

ambiental  

No aporta manual gestión ambiental.  NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

 

 

 
PROPONENTE: RAMEDICAS S.A.S 

 

REQUISITO TÉCNICO SOLICITADO REQUISITO PRESENTADO FOLIO CUMPLE/ 

NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Registros Sanitarios y ficha 

técnica 

No aporta la totalidad de los registros 

sanitarios y fichas técnicas de los insumos 

ofertados. 

 NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

 

 

 
PROPONENTE: OPERANDO MEDICO QUIRURGICO SAS 

 

REQUISITO TÉCNICO SOLICITADO REQUISITO PRESENTADO FOLIO CUMPLE/ 

NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Certificación del sistema de gestión 

de calidad y disponibilidad de 

vehículos (Anexo N° 5)  

No aporta anexo N° 5 diligenciado, 

donde informa que cuentan con un 

sistema de gestión de calidad y que 

dispone de vehículos habilitados 

para el transporte de los insumos 

requeridos.  

 NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

Certificado de capacidad de 

almacenamiento y/o 

acondicionamiento (CCAA), 

Constancia Sanitaria Distribución. 

No aporta Certificado de 

capacidad de almacenamiento y/o 

acondicionamiento (CCAA), 

Constancia Sanitaria Distribución.  

 NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

Registros Sanitarios y ficha técnica No aporta la totalidad de los 

registros sanitarios y fichas técnicas 

de los insumos ofertados. 

 NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

Adjuntar a la propuesta el plan, 

programa o sistema de manejo 

ambiental  

No aporta manual gestión 

ambiental. 

 NO 

CUMPLE 

SUBSANAR 

 

Se realiza la verificación técnica de los productos, inhabilitando los siguientes, la entidad aclara que cada 

oferente debe consultar en la plataforma OKA para revisar si deben o no subsanar información y/o 

documentación técnica de los demás productos:  

 

 

PRODUCTOS INHABILITADOS: 

 

C
O

TI
Z
A

C
IÓ

N
 

FECHA 
NOMBRE 

PROVEEDOR 

C
Ó

D
IG

O
 

ÍTEM PRODUCTO 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

COMENTARIO 

PROVEEDOR 

EVALUACION 

PRELIMINAR  
OBSERVACION 

1
 

01/10/2025 

11:00 

MEDIC 

COLOMBIA 

SAS 1
0
2
0

0
0
8

0
4

 

3 

Loratadina 5 

mg/5cc jarabe x 

100 ml 

Frasco 

Loratadina 5 

mg5cc jarabe x 

100 ml 

INHABILITADO 
NO CUMPLE 

PRESENTACION 
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1
 

01/10/2025 

11:00 

RAMEDICAS 

SAS 

1
1
4
0

3
0
9

0
5

 

270 
Pregabalina 75 

mg 
Capsula 

EC0085 

PREGABALINA 

75MG CAPSULA 

DURA 

INHABILITADO 
NO CUMPLE 

PRESENTACION 

1
 

01/10/2025 

11:00 

inversiones 

todo drogas 

1
1
4
0

8
1
4

0
9

 

298 
Levomepromazina 

25 mg tableta 
Tableta 

EUTIROX 25 MCG 

TABLETA 
INHABILITADO 

NO CUMPLE 

DESCRIPCION DEL 

PRODUCTO 

1
 

01/10/2025 

11:00 

MEDIC 

COLOMBIA 

SAS 1
1
4
1

0
0
8

2
4

 

325 

Fluoxetina 20 

mg/5ml solucion 

oral x 70 ml 

Frasco 
Fluoxetina 20 mg 

tableta 
INHABILITADO 

NO CUMPLE 

DESCRIPCION DEL 

PRODUCTO 

1
 

01/10/2025 

11:00 

MEDIC 

COLOMBIA 

SAS 

1
1
6
0

2
0
1

0
3

 

349 

Heparina 5000 

ui/c.c. Solucion 

inyectable x 5 c.c. 

Frasco 

vial 
  INHABILITADO 

NO CUMPLE 

DESCRIPCION DEL 

PRODUCTO 

1
 

01/10/2025 

11:00 

MEDIC 

COLOMBIA 

SAS 

1
1
6
0

2
0
2

1
0

 

351 
Warfarina sodica 

5 mg tableta MK 
Tableta 

Warfarina sodica 

5 mg tableta. 

Marca 

Saluspharma 

INHABILITADO NO CUMPLE MARCA  

1
 

01/10/2025 

11:00 

MEDIC 

COLOMBIA 

SAS 1
1
8
0

0
0
4

0
3

 

368 

Toxoide tetanico 

(vacuna) 40 ui/0.5 

c.c. 

Ampolla   INHABILITADO 

NO CUMPLE 

DESCRIPCION DEL 

PRODUCTO 

1
 

01/10/2025 

11:00 

MEDIC 

COLOMBIA 

SAS 1
2
1
0

0
2
6

0
3

 

387 

Zidovudina 10 

mg/ml Solucion 

Inyectable 

Ampolla 

Zidovudina 10 

mgml Solucion 

Inyectable 

INHABILITADO 
NO CUMPLE RS, NI FT, NI 

PRESENTACION.  

1
 

01/10/2025 

11:00 

MEDIC 

COLOMBIA 

SAS 1
2
1
0

0
3
1

1
2

 

394 Atazanavir 300 mg Tableta 
Atazanavir 300 

mg 
INHABILITADO 

OFERTA 2 VECES EL 

MISMO PRODUCTO, SE 

TOMA EL VALOR 

UNITARIO MAS 

ECONOMICO 

2
 

01/10/2025 

11:00 

OPERANDO 

MEDICOS & 

QUIRURGICOS 

S.A. 2
0
1
0

4
0
9

1
3

 

424 

cateter venoso 

central trilumen 7 -

8 fr x 20 cm 

Unidad 

CATETER VENOSO 

CENTRAL 

TRILUMEN ADULTO 

7 FR X 20 CM CV-

25703-E 

INHABILITADO 
NO CUMPLE 

PRESENTACION 

2
 

01/10/2025 

11:00 

OPERANDO 

MEDICOS & 

QUIRURGICOS 

S.A. 

2
0
1
1

4
0
8

0
9

 

535 
Venda tela 4 x 5 

ROLLO 
Unidad 

VENDA DE TELA 

ELASTICA COLOR 

BLANCO ESTERIL 

DE 4 X 5 YARDAS 

659 

INHABILITADO 

NO CUMPLE 

DESCRIPCION DEL 

PRODUCTO 

2
 

01/10/2025 

11:00 

OPERANDO 

MEDICOS & 

QUIRURGICOS 

S.A. 

2
0
1
1

4
1
0

0
9

 

536 
Venda tela 6 x 5 

ROLLO 
Unidad 

VENDA DE TELA 

ELASTICA COLOR 

BLANCO ESTERIL 

DE 6 X 5 YARDAS 

0397 

INHABILITADO 

NO CUMPLE 

DESCRIPCION DEL 

PRODUCTO 



 

 

 

PA07 FR 78 

 

Edificio El Sacatín – Carrera 50 No 44-27 

Conmutador: 511 75 05 

Medellín - Colombia 
 

2
 

01/10/2025 

11:00 

OPERANDO 

MEDICOS & 

QUIRURGICOS 

S.A. 

2
0
1
1

5
3
5

0
2

 

561 

Lamina 

portaobjeto con 

borde esmerilado 

en un extremo 

(placa para 

citologia) x 50 

unidades Ref 7106 

Caja 

LAMINAS PORTA-

OBJETOS CON 

BORDES 

ESMERILADOS DE 

3 X 1 7101 

INHABILITADO 

NO CUMPLE 

DESCRIPCION DEL 

PRODUCTO 

2
 

01/10/2025 

11:00 

OPERANDO 

MEDICOS & 

QUIRURGICOS 

S.A. 

2
0
1
1

5
7
0

5
0

 
568 

Abrazadera o 

ligadura para 

cordon umbilical 

(clamp) unidad 

Unidad 
CLAMP UMBILICAL 

ESTERIL B403000 
INHABILITADO 

OFERTA 2 VECES EL 

MISMO PRODUCTO, SE 

TOMA EL VALOR 

UNITARIO MAS 

ECONOMICO 

2
 

01/10/2025 

11:00 

OPERANDO 

MEDICOS & 

QUIRURGICOS 

S.A. 2
0
1
1

5
8
2

0
2

 

574 

Indicador quimico 

multiparametro 

para vapor x 250 

tiras 

Caja 

TIRA INDICADORA 

QUIMICA PARA 

SISTEMAS DE 

ESTERILIZACION A 

VAPOR CLASE 4 

800510 

INHABILITADO 
OFERTA DOS VECES EL 

MISMO PRODUCTO 

 

 

Como esta señalado en el cronograma de los términos de condiciones, presentamos el resultado de la 

evaluación preliminar, la cual se pone a disposición de los proponentes a fin de que presenten las 

subsanaciones para ser habilitados u observaciones que consideren pertinentes, sin que con ello se 

otorgue la posibilidad de mejorar sus propuestas, no es posible modificar los precios ofertados en la 

plataforma OKA, para las subsanaciones su observaciones  tendrán plazo hasta el día 16 de octubre de 

2025, hasta las 11:00 a.m., en la plataforma OKA. 

 

 

Cualquier documentación y/o información que se cargue a la plataforma OKA después de la fecha y hora 

indicada NO SE TENDRA EN CUENTA EN EL PROCESO AL SER EXTEMPORÁNEA.  

 

 

 

                                                                   (Original firmado)  

ESPERANZA PEÑARANDA PIINEDA  

                      Directora de Contratación  

 

 
 Nombre Firma Fecha 

Proyectó: Vanessa Jiménez Zapata. PU abogada dirección de contratación    

  14/10/2025 Revisión técnica:  Néstor Raúl Quiroz. PU Químico farmacéutico   

Revisó: Adriana María Taborda Zapata. Directora administrativa  

Aprobó: Esperanza Peñaranda Pineda. Directora Contratacion   

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes, por lo tanto, bajo 

nuestra responsabilidad lo presentamos para firma 

 


